
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN TRÀ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 

   

Số:        /QĐ-UBND Sơn Trà, ngày 17 tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo cải cách hành chính xã Sơn Trà 

 

 

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TRÀ 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

 Căn cứ Nghị quyết 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành 

Chương trình tổng thể cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn 2021-2030; 

 Căn cứ Quyết định số 1256/QĐ-UBND ngày 22/12/2021 của UBND tỉnh 

ban hành Kế hoạch CCHC, nâng cao thứ hạng các chỉ số CCHC, hiệu quả quản 

trị và hành chính công, năng lực cạnh tranh cấp tỉnh giai đoạn 2021 – 2025; 

 Căn cứ Quyết định số 6400/QĐ-UBND ngày 28/12/2021 của UBND huyện 

Trà Bồng ban hành Kế hoạch cải cách hành chính; nâng cao thứ hạng các chỉ số 

cải cách hành chính, hiệu quả quản trị và hành chính công, năng lực cạnh tranh 

cấp huyện giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 6302/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 

của Chủ tịch UBND huyện Trà Bồng ban hành Kế hoạch cải cách hành chính 

năm 2022; 

 Căn cứ Quyết định số 331/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND xã Sơn 

Trà về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính; nâng cao thứ hạng các chỉ 

số cải cách hành chính, hiệu quả giải quyết hành chính công của xã giai đoạn 

2021 – 2025;  

Căn cứ Quyết định số 329a/QĐ-UBND ngày 26/12/2024 của Chủ tịch 

UBND xã Sơn Trà ban hành Kế hoạch cải cách hành chính xã Sơn Trà năm 2025. 

 Xét đề nghị của Văn phòng - thống kê xã, 
 

 QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo cải cách hành chính xã Sơn Trà gồm các 

ông, bà có tên và chức danh sau: 

* Trưởng ban:  

1. Ông Hồ Văn Thịnh, Chủ tịch UBND xã; 

* Các Phó trưởng ban:  

2. Ông: Phạm Hùng Thanh, Phó chủ tịch UBND xã (Thường trực ban); 

3. Ông Hồ Văn Tâm, Phó chủ tịch UBND xã; 

* Các Thành viên: 



2 

 

4. Bà Nguyễn Thị Loan, Văn phòng - Thống kê; 

5. Ông Bùi Nhật Bình, Trưởng Công xã xã. 

6. Bà Hồ Thị Thuế, Tư pháp - hộ tịch; 

7. Bà Hồ Thị Thúy Hồng, Văn hóa – Xã hội; 

8. Ông Hồ Văn Tâm, Văn Hóa – Xã hội; 

9. Ông Nguyễn Trọng Ngãi, ĐC-NN-XD-MT; 

10. Ông Lương Tấn Tài, Tài chính - kế toán; 

11. Ông Đặng Văn Nhất, Tài chính - kế toán. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo cải cách hành chính xã: 

1. Ban chỉ đạo cải cách hành chính xã Sơn Trà có chức năng tham mưu Chủ 

tịch UBND xã trong việc triển khai công tác cải cách hành chính trên địa bàn xã. 

Giúp Chủ tịch UBND xã đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện chương trình, kế hoạch 

cải cách hành chính trên địa bàn xã. Nghiên cứu, đề xuất các giải pháp để đẩy 

mạnh công tác cải cách hành chính của xã. Tham gia, cho ý kiến về dự thảo các 

chương trình, kế hoạch cải cách dài hạn và hàng năm của UBND xã. 

2. Xem xét, đề nghị việc biểu dương, khen thưởng và phê bình đối với các 

ban, ngành, cá nhân trong việc thực hiện công tác cải cách hành chính, nâng cao 

hiệu quả quản trị hành chính công, nâng cao mức độ hài lòng của người dân. 

3. Tổ chức các cuộc họp đột xuất, định kỳ quý, 6 tháng, năm, sơ kết, tổng 

kết, đánh giá và báo cáo kết quả thực hiện. 

4. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo thực hiện theo quy định hiện hành. 

5. Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND xã trong quá trình thực 

hiện nhiệm vụ. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số   

43/QĐ-UBND ngày 11/03/2025 của Chủ tịch UBND xã Sơn Trà. 

Điều 4. Các bộ phận chuyên môn có liên quan và các ông (bà) có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hồ Văn Thịnh 

 


		HỒ VĂN THỊNH
	2025-03-17T14:51:38+0700
	Signer's office
	HỒ VĂN THỊNH
	Signing document


		2025-03-18T09:50:37+0700


		2025-03-18T09:50:37+0700




